國立屏東大學應用物理系

105學年度第2學期第2次系務及第3次招生會議紀錄

開會時間：中華民國 106 年 4 月 26 日（星期三）中午 12 時 10 分

開會地點：本校林森校區理學大學 2 樓簡報室

主席：曾主任耀霆                                                 記錄：林珮瑩

出（列）席人員：如簽到單

壹、會議決議事項暨執行情形

宣讀本系(106 年 03 月 14 日)105 學年度第 2 學期第 1 次系務會議決議事項暨執行情形：准

予備查。

案由 決議 執行情形

國立屏東大學輻射防護計畫
內容案 照案通過

已提醒環安組進行陳報相關主
管機關事宜。

106 學年應用物理系預開課
程案 修改後通過 已於線上完成排課登錄。

貳、業務報告：

一、請各班導師在每學期提醒學生及早申請畢業門檻，以免在大四最後一學期因畢業門檻

未通過而無法畢業。

二、請大四導師於近期陸續提醒畢業學生校友資料庫、畢業門檻申請、離校等相關事宜，

請參閱附件 1.。

三、為使期末能順利核發操行成績，敬請師長們能於 106 年 6 月初前系統關閉前上網完成

操行成績及幹部獎勵評定，5 月初即會公告各位導師進行相關事務，再請各位老師留意

電子郵件訊息。

四、105 學年第 2 學期日間學制教師成績繳交最後期限規定如下：

(一) 日間大學部大四成績繳交截止日期：106 年 6 月 20 日(二)(下修低年級課程不在此

限)

(二) 日間大學部大一-大三、研究所成績繳交截止日期：106 年 6 月 27 日(二)

詳細規定請參閱網站訊息：http://www.reg.nptu.edu.tw/files/14-1051-73771,r899-

1.php?Lang=zh-tw。

五、提醒各位有實驗需求的老師，106/05/01(一)第 7~9 節，敬請各實驗室派需要來使用

XRD 的學生來參加輻射安全講習及簽到，並通過最後的筆試，始得符合此半年內使用

XRD 之資格。麻煩各實驗室盡早通報要參加的人數，以便統計與安排適合的教室。(李

建興老師)

六、106/5/5(五)10:00 開始進行新 XRD 之 TOPAZ 軟體講習，亦請各實驗室統計參與人數，

歡迎當天攜帶筆記型電腦來。 (李建興老師)

參、提案討論

提案一                         提案單位：應用物理系

案由：補助學生 2017夏季大物盃案，請 討論。

說明：

(一)本次大物盃舉辦地點為國立中興大學，辦理日期為 106/05/06-106/05/07。

http://www.reg.nptu.edu.tw/files/14-1051-73771,r899-1.php?Lang=zh-tw
http://www.reg.nptu.edu.tw/files/14-1051-73771,r899-1.php?Lang=zh-tw

(二)擬由本系經常門補助學生交通、膳食費用總計$10,000元整。

擬辦：通過後，通知本系系學會補助核銷相關事宜。

決議：照案通過。

提案二                         提案單位：應用物理系

案由：106學年度新生導師遴選案，請  討論。

說明：本系 106學年度大學部二組導師如下表：

大學部 導師(報學務處)

物理組 陳  駿老師

光材組 金自強老師

擬辦：本案通過後，依決議進行學生事務相關事宜。

決議：照案通過。

提案三                         提案單位：應用物理系

案由：106學年度應用物理系各項會議委員遴選案，請 討論。

說明：

(一)105學年度委員名單如附件 2.。

(二)106學年度委員遴選名單如附件 3.。

擬辦：本案通過後，依決議進行發聘後續相關事宜。

決議：照案通過。

提案四                         提案單位：應用物理系

案由：本系 107學年度大學部及碩士班新生招生分配名額案，請 討論。

說明：

(一)107學年度學士班及碩班新生員額分配表，請討論。

學系名稱

106 學年度內含名額 107 學年度內含名額 外加名額

大學多元

入學

四技

二專
單獨招生

合

計

大學多元

入學

四技

二專
單獨招生

合

計

106

核

定

名

額

107

擬

提

報

上

限

107 原住

民考生

107

四技

二專

技優

甄審

考

試

入

學

繁

星

推

薦

入

學

個

人

申

請

入

學

甄

選

入

學

登

記

分

發

入

學

運

動

績

優

單

招

其他

（224

方

案、

特殊

選

才）

考

試

入

學

繁

星

推

薦

入

學

個

人

申

請

入

學

甄

選

入

學

登

記

分

發

入

學

運

動

績

優

單

招

運

動

績

優

甄

試

其他

（224

方

案、

特殊

選

才）

繁

星

推

薦

入

學

個

人

申

請

入

學

單

獨

招

生

應用物理

系光電暨

材料組

10 8 21 0 0 0 0 39 10 8 21 0 0 0 0 0 39 0 4 2 2 0 0

應用物理

系物理組
7 7 16 0 0 0 0 30 7 7 16 0 0 0 0 0 30 0 3 2 1 0  0

系所 組別

103 學年度 104 學年度 105 學年度 106 學年度 107 學年度

核

定

名

額

保

留

人

數

註

冊

人

數

註冊率

核

定

名

額

保

留

人

數

註

冊

人

數

註冊率

核

定

名

額

保

留

人

數

註

冊

人

數

註冊率
核定名

額

甄試 考試 甄試 考試

合計

核

定

名

額

報

考

人

數

報考

倍率

核

定

名

額

報

考

人

數

報考

倍率

規劃

名額

規劃

名額

應用

物理

系光

電暨

材料

碩士

班

 10 0 10 100.00% 10 0 5 50.00% 10 0 8 80.00% 11(10) 7  14  2.00  4  5 1.25 6 4 10

(二)參考資訊如下：

1. 大學多元入學母數，包含考試入學、繁星推薦、個人申請、運動績優單招、運動

績優甄試及特殊選才等總合計，以 106學年度為 823名計算；若名額流用至技職

管道，母數 823將隨之更動。

i. 個人申請：比率以 45%為上限，招收總名額最多 370名(823×45%)。各學系名

額僅能調降或維持與 106 學年度相同核定數，不得調升。但技職 13 學系，

符合：(1)105學年度大學個人申請註冊率達 100%、(2)其他學系亦有意願釋

出名額、(3)不超過該學系 106學年度總核定數 等條件，得予調升；所調升

之名額限由「四技甄選入學」調減。

ii. 繁星推薦：比率以 15%為下限，招收總名額最少 123名(823×15%)。如學系評

估「大學個人申請入學」並非最優的招生方式，可以增加「大學繁星推薦入

學」名額數，以提高名額使用率。

iii. 考試入學：至少應招收 1名，名額才可以回流。

擬辦：通過後提送校招生委員會審議。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：(無)。

伍、散會：同日 13 時 20 分散會。

附件 1.

                                                              BACK

附件 2.

國立屏東大學應用物理系

105 學年度各項會議委員代表
105.05.10 104 學年度第 2 學期第 3 次系務會議通過

 當然委員 教師代表(選薦)

校務會議委員

代表
- (105)何偉雲教授、許慈方副教授

校務發展委員 (105)許慈方副教授

院務會議委員

代表
主任

(105) 許華書副教授

(副教授以上 1名)

院課程會委員

代表
主任

(105) 李建興副教授(校內)、孫士傑教授(校外老師)、李文

仁助理教授(校內)

出版委員代表  (105)蘇偉昭副教授

學術會議委員

代表
 (105)賴俊陽助理教授、邱裕煌助理教授

圖書委員代表  (105) 蘇偉昭副教授

系教評委員代

表(7名)
主任

(105)副教授以上施釗德教授(資科系)、何偉雲教授、林春榮

教授、金自強教授、李建興副教授、許慈方副教授

系課程委員代

表
主任

(105)李建興副教授、陳駿助理教授、賴俊陽助理教授、李文

仁助理教授。

系課程校外委員代表 (105)胡裕民教授

系招生委員 主任
(105)李文仁助理教授、邱裕煌助理教授、賴俊陽助理教授、

許華書副教授

實習課程委員 主任
(105)陳駿助理教授、邱裕煌助理教授、李文仁助理教授、許

慈方副教授

本系學生代表 (105)系學會會長

105OO 更新

註：除系上各委員會教師代表確定聘任外，其他為推薦名單，以院、校發聘後，始得確定為下學年

度教師代表。

附件 3.

國立屏東大學應用物理系

106 學年度各項會議委員代表
106.04.26 105 學年度第 2 學期第 2 次系務會議通過

當然委員 教師代表(選薦)

校務會議委員

代表
- (106)金自強教授、許慈方副教授

校務發展委員 (106)許慈方副教授

院務會議委員

代表
主任

(106) 許華書副教授、蘇偉昭副教授(補)

(副教授以上 1名)

院課程會委員

代表
主任

(106) 李建興副教授(校內補)、孫士傑教授(校外老師)、李

文仁助理教授(校內)

出版委員代表  (106)蘇偉昭副教授

學術會議委員

代表
 (106)賴俊陽助理教授、陳駿助理教授

圖書委員代表  (106) 蘇偉昭副教授

系教評委員代

表(7名)
主任

(106)副教授以上施釗德教授(資科系)、林瑞興教授(體育

系)、林春榮教授、金自強教授、李建興副教授、許慈方副教

授

系課程委員代

表
主任

(106)李建興副教授、陳駿助理教授、賴俊陽助理教授、李文

仁助理教授。

系課程校外委員代表 (106)胡裕民教授

系招生委員 主任
(106)劉岱泯助理教授、邱裕煌助理教授、賴俊陽助理教授、

許華書副教授

實習課程委員 主任
(106)陳駿助理教授、劉岱泯助理教授、李文仁助理教授、許

慈方副教授

本系學生代表 (106)系學會會長

註：除系上各委員會教師代表確定聘任外，其他為推薦名單，以院、校發聘後，始得確定為下學年

度教師代表。

	01 10502 第2次系務會議紀錄2
	02 系務會議簽到單
	03 招生會議簽到單